Travessa da Saudade N 150 CEP.: 68.450-000 - Telefax.: (091) 3756-1151 - Moju - PA
CNPJ.: 22.942.791/0001-01  E-mail: camaramoj^@ig.corr: br

DILCIRENJ3 TRINDADE MARTINS
Vereadora - PTB

Requerimento de Indicação n035/2023

Autora: Ver. DILCIRENE TRINDADE MARTINS

Assunto: Indica ao Executivo Municipal, a regulamentação através
dos órgãos municipais, a realizarem uma fiscalização referente aos
preços dos brinquedos que servem de lazer para as crianças, os quais
são expostos na praça e redondezas.

Senhor Presidente,
Senhores (as) Vereadores(as).

Requeremos na forma regimental e, depois de ouvido o Douto
Plenário, que seja encaminhada cópia deste Requerimento, Indicando
ao Executivo Municipal, a regulamentação através dos órgãos
municipais, à realizarem uma fiscalização referente aos preços dos
brinquedos que servem de lazer para as crianças, os quais são
expostos na praça e redondezas.

JUSTIFICATIVA:l

Nossa solicitação visa regularizar os serviços dos brinquedos que
atuam na Praça Matriz, através de fiscalização, quanto a qualidade
e os preços cobrados pelos mesmos, pois devido a falta dessa
fiscalização não sabemos das suas condições, se estão autorizados a
funcionar regularmente e qual órgão que concedeu essa autorização.

Ressaltando a questão dos preços cobrados, é necessário que se
estabeleça um preço razoável, que possa atender toda a nossa
comunidade, e que esse preço possa ser estabelecido pelos órgãos de
fiscalização e controle do município.

Assim, apresentamos este Requerimento de indicação, para que o
executivo possa através dos órgãos competentes atender esta
solicitação e esperamos contar com o apoie dos nobres colegas
vereadores na aprovação da matéria.

Plenário Oscar Corrêa de Miranda Moju/PA, 04 de abril de 2023.

CÂMARA MUNICIPAL DE MO
CÂMARA MUNICIPAL DE MOJU

PALÁCIO VEREADOR LOURIVAL TAVARES CRISTO